CC7711DISCLOSURE信息披露制作 王敬涛
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔ2020 年 2 月 28 日 星期五

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

一、董事会召开情况
（一）本次董事会的召开方式、程序均符合相关法律、法规、规章和《公司章程》

的要求。
（二）本次董事会的会议通知及材料以传真、电子邮件等方式送达全体董事。
（三）本次董事会于 2020 年 2 月 26 日以通讯表决方式召开。

（四）本次董事会应当参加表决的董事 7 名，实际参加表决的董事 7 名。
二、董事会审议情况：
会议审议并通过了下列议案：
(一)审议通过《关于对外提供反担保的议案》
2020 年 2 月 26 日，公司接到控股股东浙江宋都控股有限公司《关于提请增加

宋都基业投资股份有限公司 2020 年第二次临时股东大会提案的函》， 提议对经公
司第十届董事会第十次会议审议通过的《关于对外提供反担保的议案》形成临时提

案提交公司 2020 年第二次临时股东大会审议。 董事会审议通过了该提案，并同意
提交公司 2020 年第二次临时股东大会审议。

该议案主要内容为：为了满足公司项目公司融资需要，其股东方厦门禹洲鸿图
地产开发有限公司为项目公司进行了全额担保， 公司全资子公司杭州宋都房地产
集团有限公司按对项目公司的持股比例对厦门禹洲鸿图地产开发有限公司提供反
担保。 详情请见公司同日于上海证券交易所（www.sse.com.cn）披露的《关于对外提
供反担保的公告》。

表决结果：同意 7 票、反对 0 票、弃权 0 票。
该项议案需提交公司 2020 年第二次临时股东大会审议。
特此公告。

宋都基业投资股份有限公司
董事会

2020 年 2 月 28 日

证券代码：600077 证券简称：宋都股份 公告编号：临 2020-012

宋都基业投资股份有限公司第十届董事会第十次会议决议的公告

证券代码：002060 证券简称：粤水电 公告编号：临 2020-007

广东水电二局股份有限公司关于签订中山翠亨新区滨河
整治水利工程（北部标段）施工合同及补充协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

重要提示：
1.本次合同是工程施工合同，不可抗力因素及原材料价格波动对合同的履行产

生一定的影响。 合同各方均不存在合同履行能力的风险。
2.合同履行对公司 2020 年度的经营业绩将有一定的提升作用。
广东水电二局股份有限公司（以下简称“公司”） 于 2018 年 12 月 8 日披露了

“翠亨新区滨河整治水利工程项目（北部标段）PPP 招标（含施工）（第 2 次）”的中标
情况；2018 年 12 月 26 日公司第六届董事会第二十一次会议和 2019 年 1 月 24 日
公司 2019 年第一次临时股东大会审议同意投资建设广东省中山市翠亨新区滨河
整治水利工程（北部标段）PPP 项目；于 2019 年 1 月 30 日披露了该 PPP 项目框架协
议及合资合同的签订情况。

详见 2018 年 12 月 8 日、2018 年 12 月 27 日、2019 年 1 月 25 日及 2019 年 1 月
30 日在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网上披露
的《广东水电二局股份有限公司关于翠亨新区滨河整治水利工程项目（北部标段）
PPP 招标（含施工）（第 2 次）中标的公告》《广东水电二局股份有限公司第六届董事
会第二十一次会议决议公告》《广东水电二局股份有限公司关于投资建设广东省中
山市翠亨新区滨河整治水利工程（北部标段）PPP 项目的公告》《广东水电二局股份
有限公司 2019 年第一次临时股东大会决议公告》《广东水电二局股份有限公司关
于签订中山市翠亨新区滨河整治水利工程（北部标段）PPP 项目框架协议及合资合
同的公告》。

中山翠亨新区滨河整治水利工程（北部标段）施工合同及补充协议已签订，现
将相关内容公告如下。

一、合同签订概况
近日，公司（联合体成员方）与中国建筑第八工程局有限公司（以下简称“中建

八局”，联合体牵头方）组成的联合体与中山翠亨新区水利投资建设有限公司（以下
简称“翠亨水利”）签订《中山翠亨新区滨河整治水利工程（北部标段）施工合同》及
《中山翠亨新区滨河整治水利工程（北部标段）施工合同补充协议》，该 PPP 项目承
包范围为翠亨新区起步区马鞍岛横八涌以北及西四、 西五围西岸部分的水利及景
观工程（项目建设内容最终以经批准的规划为准）。

根据施工合同补充协议，该项目施工内容均由联合体共同施工。
（一）交易对手方：中山翠亨新区水利投资建设有限公司。
（二）合同类型：工程施工合同。
（三）合同标的：翠亨新区滨河整治水利工程项目（北部标段）。
（四）合同金额：暂定合同总价为 227,370.8645 万元，其中公司承担的工程施工

任务金额为 68,211.2594 万元。
（五）合同工期：1095 日历天。
二、交易对手方介绍
（一）基本情况
1.发包人：中山翠亨新区水利投资建设有限公司。
2.法定代表人：曾海强。
3.注册资本：68,246.6781 万元。
4.经营范围：投资水利工程、市政工程，建设工程勘察、设计，水利工程，市政工

程，水利及市政工程运营管理（上述经营范围涉及建筑业）。
5.住所：广东省中山市翠亨新区马鞍岛翠城道翠亨新区规划馆 107-1 室。
6.成立时间：2019 年 3 月 1 日。
（二）翠亨水利为公司参股子公司，公司持有翠亨水利 27%股权。
（三）2019 年度，公司未承接翠亨水利的工程。
（四）翠亨水利实力较强，信用状况良好，履约能力有保证。
三、合同的主要内容
（一）《中山翠亨新区滨河整治水利工程（北部标段）施工合同》
1.工程建设内容：
该 PPP 项目承包范围为翠亨新区起步区马鞍岛横八涌以北及西四、 西五围西

岸部分的水利及景观工程， 主要建设内容包括北部海堤 15.12km， 北部河涌
11.89km，北部防波堤 139m，泵站，水闸 6 座，船闸两座；景观工程合计 145.64hm2
（项目建设内容最终以经批准的规划为准）。

2.合同金额：暂定合同总价为 227,370.8645 万元，其中公司承担的工程施工任
务金额为 68,211.2594 万元。

3.结算方式：根据进度按月计量和支付。
4.合同工期：1095 日历天。
5.主要违约责任：
（1）承包人（联合体）违约导致工程无法开工、工期延误或合同解除的，由承包

人承担违约责任。
（2）发包人（翠亨水利）违约导致工程无法开工、工期延误或合同解除的，由发

包人承担违约责任。
6.合同生效条件：合同自双方签字、盖章且承包人提交建设工程履约保函后生

效。
（二）中山翠亨新区滨河整治水利工程（北部标段）施工合同补充协议》
1.关于《联合体施工协议书》的修改
鉴于承包人联合体均具备独立完成该项目全部工程的资质及施工能力， 且根

据该项目合资协议中承包人股权比例的约定，将《联合体施工协议书》中的相关条
款修改为：

（1）该项目施工内容均由承包人联合体共同施工。
（2）具备施工条件的施工区域由承包人联合体双方共同协商，报发包人确认后

实施。
（3）该项目由承包人联合体共同进行质监、安监等的申报，完成水利水电工程

备案、景观工程备案、报建，办理施工许可等工作。
2.工程款支付
为便于该项目管理，在施工合同的基础上，明确该项目的预付款、工程款、结算

款由承包人联合体牵头方、成员方共同上报，发包人根据审核金额按合同约定分别
支付至牵头方、成员方，由牵头方、成员方分别按相应收款金额开具发票给发包人。

3.关于施工合同协议书的修改
为便于承包人联合体各方开具工程发票， 将施工合同协议书第五条合同价款

作以下明确：
承包人联合体牵头方暂定施工合同金额为：施工合同额总额的 70%；
承包人联合体成员方暂定施工合同金额为：施工合同额总额的 30%。
4.生效条件：该协议经承、发包各方签字盖章后生效。
四、合同履行对公司的影响
（一）公司施工能力强，技术先进、工程技术人员充足，具备履行合同的能力。
（二）公司承担的工程施工任务金额为 68,211.2594 万元，占公司 2018 年度营业

总收入的 8.21%， 合同履行将对公司 2020 年及未来 2 个会计年度的经营业绩有一
定的提升作用。

（三）合同履行不影响公司业务的独立性，公司主要业务不会因履行该合同而
对该业主形成依赖。

五、风险提示
本次合同是工程施工合同， 不可抗力因素及原材料价格波动对合同的履行产

生一定的影响。 合同各方均不存在合同履行能力的风险。
六、其他相关说明
公司将在定期报告中披露该合同的履行情况，敬请广大投资者关注。
备查文件：
（一）《中山翠亨新区滨河整治水利工程（北部标段）施工合同》；
（二）《中山翠亨新区滨河整治水利工程（北部标段）施工合同补充协议》。
特此公告。

广东水电二局股份有限公司
董事会

2020 年 2 月 28 日

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

近日，石家庄以岭药业股份有限公司（下称“公司”或“本公司”）收到国家药品
监督管理局核准签发的卡托普利片的《药品补充申请批件》，该药品通过仿制药质
量和疗效一致性评价(以下简称“一致性评价”)。 具体如下：

一、药品基本信息
药品名称：卡托普利片
剂型：片剂
规格：25mg
注册分类：化学药品
申请内容：一致性评价申请，处方工艺有变更；增加直接接触药材：固体药用纸

袋装硅胶干燥剂。
批件号：2020B02381
药品批准文号：国药准字 H20057883
申请人：石家庄以岭药业股份有限公司
审批结论：根据《中华人民共和国药品管理法》、《国务院关于改革药品医疗器

械审评审批制度的意见》（国发〔2015〕44 号）和《关于仿制药质量和疗效一致性评价
工作有关事项的公告》（2017 年第 100 号）的规定，经审查，本品通过仿制药质量和
疗效一致性评价。 同时同意本品变更处方工艺，直接接触药品的包材内增加固体药

用纸袋装硅胶干燥剂。 本品质量标准所附执行，有效期为 18 个月。 今后商业化生产
如需放大批量，请注意开展相应的放大研究及验证，必要时应针对生产规模放大提
出补充申请。

二、药品的其他相关信息
卡托普利片为血管紧张素转移酶抑制药，临床适应症为高血压、心力衰竭，适应

人群广，属于国家医保目录甲类品种（2019 年版）和基本药物目录品种（2018 年版）。
目前国内共有 7 个品规通过卡托普利片一致性评价。

三、对公司的影响及风险提示
根据国家相关政策规定，对于通过一致性评价的药品品种，在医保支付方面予

以适当支持；医疗机构应优先采购并在临床中优先选用；同时，通过一致性评价的
产品将具备参加国家药品集中采购的资格。 该品种通过一致性评价，有利于扩大产
品的市场销售，提高市场竞争力，对公司的经营业绩产生积极影响，并为公司进行
中的其他产品一致性评价工作积累宝贵的经验。

该产品未来生产及销售可能受到一些不确定性因素的影响。公司将及时根据后
续进展履行信息披露义务，敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

特此公告。
石家庄以岭药业股份有限公司

董事会
2020 年 2 月 28 日

证券代码：002603 证券简称：以岭药业 公告编号：2020-018

石家庄以岭药业股份有限公司
关于卡托普利片通过一致性评价的公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

一、监事会会议召开情况
（一）本次监事会的召开方式、程序均符合相关法律、法规、规章和《公司章程》

的要求。

（二）本次监事会的会议通知及材料以传真、电子邮件等方式送达全体监事。
（三）本次监事会于 2020 年 2 月 26 日上午以通讯方式召开。
（四）本次监事会应出席监事 3 人，实际出席监事 3 人。
二、监事会审议情况：
会议审议并逐项表决以下议案：

（一）审议通过了《关于对外提供反担保的议案》
具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站的《关于对外提供反担保

的公告》。
同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票
特此公告。

宋都基业投资股份有限公司
监事会

2020 年 2 月 28 日

证券代码：600077 证券简称：宋都股份 公告编号：临 2020-013

宋都基业投资股份有限公司第十届监事会第九次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示:
反担保对象：厦门禹洲鸿图地产开发有限公司（以下简称“禹州鸿图”或“担保

人”）
反担保人：公司全资子公司杭州宋都房地产集团有限公司（以下简称“宋都集

团”或“反担保人”）
本次担保金额：人民币 3 亿元
公司不存在对外担保逾期的情形
一、反担保情况概述
公司参股项目公司舟山荣都置业有限公司（以下简称“舟山荣都”或“债务人”）

因融资需要，其股东方禹州鸿图作为担保人拟与债权人中建投信托股份有限公司签
订《保证合同》。 根据协商，宋都集团同意并确认以反担保保证人的身份按持有项目
公司的股权比例（为 50%）向担保人提供反担保，反担保主债权本金金额为 3 亿元。

根据《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等规定，上述对外提供反担
保事项已经公司第十届董事会第十次会议审议通过， 尚须要提交公司 2020 年第二
次临时股东大会审批。

二、被担保人基本情况

公司名称 厦门禹洲鸿图地产开发有限公司

统一社会信用代码 913502007841831664

注册资本 人民币 150,000万元

注册地址 厦门市海沧翁角路 616号 306室

法定代表人 林彬煌

成立日期 2006/6/20

经营范围 从事海沧区兴港路“禹洲华侨城”及“禹洲尊海”(H2009G02)项目的开发与经
营；物业服务；市政道路工程建筑。

财务情况：

（单位：亿） 2018年 12月（经审计） 2019年 9月（未经审计）
总资产 273.73 138.22
净资产 32.82 32.50

2018年 1-12月（经审计） 2019年 1-9月（未经审计）
营业收入 5.05 1.27
净利润 1.96 -0.24

三、反担保协议主要内容

担保人 反担保
人 保证方式 保证期间 反担保保证范围 担保金额

禹洲鸿图 宋都集
团

连带责任保
证

保证期间自《保证合同》生效之日
起至主债权合同履行期限届满之
日后两年止。 主债权合同展期
的，至展期后确定的合同最终履
行期限届满之日起两年止。

为担保人因实际履行
《保证合同》而获得的
对债务人的全部追偿

权的 50%

3亿元

四、董事会意见
公司董事会认为反担保事项是为了满足参股公司房地产项目开发经营的融资

需要。 反担保对象为禹洲鸿图，其经营情况稳定，资信状况良好，反担保风险可控，
公司对其提供的反担保不会损害公司的利益。

公司独立董事发表如下独立意见：1、 本次反担保事项初衷是为下属参股公司
融资，反担保对象的财务风险处于公司可控制的范围之内，没有明显迹象表明公司
可能因对外担保承担连带清偿责任。2、公司制订了《对外担保管理制度》，规定了对
外担保对象的审查、对外担保的审批权限、管理、信息披露、责任人责任等，能够严
格控制对外担保的风险。3、公司对外担保不存在与中国证监会《关于规范上市公司
对外担保行为的通知》(证监发[2005]120 号)等相关法规相违背的情况。 我们同意该
事项。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至本公告日，本公司及控股子公司对外担保总额 1,247,508 万元。 公司无逾

期担保事项，也不存在涉及诉讼及因担保被判决而应承担的事项。
特此公告。

宋都基业投资股份有限公司
董事会

2020 年 2 月 28 日

证券代码：600077 证券简称：宋都股份 公告编号：临 2020-014

宋都基业投资股份有限公司关于对外提供反担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

一、股东大会有关情况
1.股东大会类型和届次：
2020 年第二次临时股东大会
2.股东大会召开日期：2020 年 3 月 10 日
3.股权登记日

股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日
Ａ股 600077 宋都股份 2020/3/4

二、增加临时提案的情况说明
1.提案人：浙江宋都控股有限公司
2.提案程序说明
公司已于 2020 年 2 月 17 日公告了股东大会召开通知，持有 35.01%股份的股东

浙江宋都控股有限公司，在 2020 年 2 月 26 日提出临时提案并书面提交股东大会召
集人。 股东大会召集人按照《上市公司股东大会规则》有关规定，现予以公告。

3.临时提案的具体内容
（1）《关于对外提供反担保的议案》，该议案的具体内容详见公司同日于上海证券交易

所（http://www.sse.com.cn）披露的《关于对外提供反担保的公告》（（公告编号：临 2020-014）
三、除了上述增加临时提案外，于 2020 年 2 月 17 日公告的原股东大会通知事项

不变。
四、增加临时提案后股东大会的有关情况。
(一)现场会议召开的日期、时间和地点
召开日期时间：2020 年 3 月 10 日 14 点 00 分
召开地点：浙江省杭州市富春路 789 号宋都大厦
(二)网络投票的系统、起止日期和投票时间。
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自 2020 年 3 月 10 日至 2020 年 3 月 10 日
采用上海证券交易所网络投票系统， 通过交易系统投票平台的投票时间为股

东大会召开当日的交易时间段，即 9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网
投票平台的投票时间为股东大会召开当日的 9:15-15:00。

(三)股权登记日
原通知的股东大会股权登记日不变。
(四)股东大会议案和投票股东类型

序号 议案名称 投票股东类型
A股股东

非累积投票议案
1 关于对外担保的议案 √
2 关于对外提供反担保的议案 √

1、各议案已披露的时间和披露媒体
上述议案 1 已经公司第十届董事会第九次会议审议通过， 相关决议公告于

2020 年 2 月 17 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》和上
海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露。

上述议案 2 已经公司第十届董事会第十次会议审议通过， 相关决议公告于
2020 年 2 月 28 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》和上
海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露。

2、特别决议议案：无
3、对中小投资者单独计票的议案：1、2
4、涉及关联股东回避表决的议案：1
应回避表决的关联股东名称：浙江宋都控股有限公司、俞建午、郭轶娟、云南国

际信托有限公司－苍穹 1 号单一资金信托
5、涉及优先股股东参与表决的议案：无
特此公告。

宋都基业投资股份有限公司
董事会

2020 年 2 月 28 日
报备文件
（一）股东提交增加临时提案的书面函件及提案内容

附件 1：授权委托书
授权委托书
宋都基业投资股份有限公司：
委托人持普通股数：
委托人持优先股数：
委托人股东帐户号：

序号 非累积投票议案名称 同意 反对 弃权

1 关于对外担保的议案

2 关于对外提供反担保的议案

委托人签名（盖章）： 受托人签名：
委托人身份证号： 受托人身份证号：
委托日期： 年 月 日
备注：
委托人应在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于

委托人在本授权委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

证券代码：600077 证券简称：宋都股份 公告编号：2020-015

宋都基业投资股份有限公司关于 2020 年第二次临时股东大会增加临时提案的公告

证券代码：002060 证券简称：粤水电 公告编号：临 2020-006

广东水电二局股份有限公司
2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记

载 、误导性陈述或重大遗漏 。

特别提示：本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部

审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差

异，请投资者注意投资风险。
一、2019 年度主要财务数据和指标
单位：元

项 目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）
营业总收入 11,065,815,059.28 8,308,385,136.62 33.19
营业利润 309,630,018.71 251,153,700.28 23.28
利润总额 303,052,619.30 251,715,623.90 20.39

归属于上市公司股东的净
利润 234,538,077.74 200,748,565.63 16.83

基本每股收益 0.1951 0.1670 16.83
加权平均净资产收益率

（%） 7.44 6.79 0.65

本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）
总 资 产 26,052,915,988.40 20,244,141,313.02 28.69

归属于上市公司股东的所
有者权益 3,244,454,721.32 3,038,821,743.40 6.77

股 本 1,202,262,058.00 1,202,262,058.00 0
归属于上市公司股东的每

股净资产 2.70 2.53 6.72

注：以上数据均以合并报表数据填列。
二、经营业绩和财务状况情况说明
报告期内，公司实现营业总收入 1,106,581.51 万元，较上年同期增长 33.19%；

营业利润 30,963.00 万元，较上年同期增长 23.28%；利润总额 30,305.26 万元，较上
年同期增长 20.39%；归属于上市公司股东的净利润 23,453.81 万元，较上年同期增
长 16.83%。 2019 年，公司工程施工重点项目处在施工高峰期，并新开工一批项目；
清洁能源项目运营良好，新投产山东沾化、广东乳源两个风力发电项目，使公司营
业收入和净利润同比增长。

报告期末， 公司财务状况良好， 公司总资产 2,605,291.60 万元， 较期初增长
28.69%；归属于上市公司股东的所有者权益 324,445.47 万元，较期初增长 6.77%。

三、与前次业绩预计的差异说明
不适用。
四、备查文件
（一）经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人（财务总监）、会计机构

负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。
（二）内部审计部门负责人签字的内部审计报告。
特此公告。

广东水电二局股份有限公司董事会

2020 年 2 月 28 日

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

特别提示：
本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据， 已经公司内部审计部门

审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资
者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标
单位：元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度

营业总收入 5,851,980,107.24 4,814,557,822.46 21.55%

营业利润 723,679,103.05 718,953,423.26 0.66%

利润总额 721,041,461.73 701,003,851.09 2.86%

归属于上市公司股东的净利润 601,709,658.47 599,221,880.46 0.42%

基本每股收益（元/股） 0.5 0.5 0.00%

加权平均净资产收益率 7.69% 8.14% 下降 0.45个百分点

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度

总资产 9,075,275,671.70 8,557,219,469.36 6.05%

归属于上市公司股东的所有者权益 7,939,636,117.03 7,561,126,276.50 5.01%

股本 1,203,717,463.00 1,206,306,583.00 -0.21%

归属于上市公司股东的每股净资产（元） 6.60 6.27 5.26%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、2019 年公司实现营业总收入 585,198.01 万元，同比增长 21.55%，主要系报

告期内公司主要产品销售收入增长所致。

2、2019 年公司实现营业利润 72,367.91 万元，同比增长 0.66%；2019 年公司利

润总额 72,104.15 万元， 同比增长 2.86%；2019 年归属于上市公司股东的净利润

60,170.97 万元，同比增长 0.42%。 公司经营情况正常，符合预期。

3、归属于上市公司股东的所有者权益为 793,963.61 万元，较期初增幅 5.01%，

主要系报告期内盈利的增加及回购公司股份所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露之前，根据相关规定公司未对 2019 年度经营业绩进行预计

并披露。

四、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人

员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

石家庄以岭药业股份有限公司

董事会

2020 年 2 月 28 日

证券代码：002603 证券简称：以岭药业 公告编号：2020-019

石家庄以岭药业股份有限公司
2019 年度业绩快报

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性依法承担法律责任 。

因新型冠状病毒肺炎疫情，公司年度财务报表编制工作及会计师审计基础工作
进展受到影响，本公告所载 2019 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师
事务所确认，亦未经会计师事务所审计，具体数据以福建福光股份有限公司（以下简
称“公司”）2019 年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标
单位：万元、万股、元/股

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）
营业总收入 57,990.70 55,199.71 5.06
营业利润 10,865.44 10,215.40 6.36
利润总额 10,392.15 10,198.31 1.90

归属于母公司所有者的净利
润 9,145.70 9,138.64 0.08

归属于母公司所有者的扣除
非经常性损益的净利润 7,550.43 7,842.35 -3.72

基本每股收益（元） 0.70 0.80 -12.50
加权平均净资产收益率 7.62% 12.58% 减少 4.96个百分点

本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）
总 资 产 202,394.57 93,983.20 115.35

归属于母公司的所有者权益 178,129.01 77,213.67 130.70
股 本 15,358.19 11,478.19 33.80

归属于母公司所有者的每股
净资产（元） 11.60 6.73 72.36

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。
2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列， 但未经审计， 最终结果以公司

2019 年年度报告为准。
二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素
报告期内， 公司实现营业收入 57,990.70 万元， 同比增长 5.06%； 营业利润

10,865.44 万元，同比增长 6.36%；利润总额 10,392.15 万元，同比增长 1.90%；归属
于母公司所有者的净利润 9,145.70 万元，同比增长 0.08%；归属于母公司所有者的
扣除非经常性损益的净利润 7,550.43 万元， 同比下降 3.72%； 基本每股收益 0.70
元，同比下降 12.50%。

2019 年度，公司根据战略规划，稳步有序地推进各项工作，业绩保持平稳。
（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的主要原因说明
1、总资产同比增长 115.35%的主要原因是报告期内首次公开发行股票募集资

金导致资产增加。
2、归属于母公司的所有者权益同比增长 130.70%的主要原因是报告期内首次

公开发行股票导致股本增加 3,880 万元、资本公积增加 87,889.65 万元，以及未分
配利润增加。

3、股本增长的原因是公司于 2019 年 7 月首次公开发行 3,880 万股新股。
4、归属于母公司所有者的每股净资产增长的原因主要是报告期内首次公开发

行股票导致股本增加 3,880 万元、资本公积增加 87,889.65 万元，以及未分配利润
增加。

三、风险提示
因新型冠状病毒肺炎疫情， 公司年度财务报表编制工作及会计师审计基础工

作进展受到影响，本公告所载 2019 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会
计师事务所确认，亦未经会计师事务所审计，可能与公司 2019 年年度报告中披露
的数据存在差异，具体数据以公司正式披露的 2019 年年度报告为准，提请投资者
注意投资风险。

特此公告。
福建福光股份有限公司

董事会
2020 年 2 月 28 日

证券代码：688010 证券简称：福光股份 公告编号：2020-009

福建福光股份有限公司
2019 年度业绩快报公告